資料 12-4-2 ①

各 位

2021年 11月 12日

会 社 名 人・夢・技術グループ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 永冶  泰司

 （コード番号 9248 東証一部）

問 合 せ 先
常 務 取 締 役

塩釜  浩之
経営企画担当

 （TEL 03-3639-3317）

2022年 9月期通期連結業績予想および配当予想に関するお知らせ

当社は、2022年 9月期の通期連結業績予想および配当予想について、下記の通りお知らせいたしま

す。

1. 2022年 9月期(通期)連結業績予想数値(2021年 10月 1日～2022年 9月 30日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

通期業績予想
百万円

35,700

百万円

2,670

百万円

2,700

百万円

1,500

円

167.25

(参考)前期実績

2021年 9月度
34,541 3,838 4,024 2,406 268.29

当社は、株式会社長大の単独株式移転により 2021年 10 月 1 日付で設立されました。そのため、前

期実績は株式会社長大として公表した数値となります。

【参考】

2022年 9 月期(通期)連結業績予想

「持続成長プラン 2019(中期経営計画 53～55 期)」目標数値との差異について

 売上高 営業利益

今回公表数値
百万円

35,700

百万円

2,670

中期経営計画目標数値

(2019年 10月 25日公表)
35,700 3,000

資料 12-4-2 ①

・理由

   2021年 10月 1 日をもって、株式会社長大は、単独株式移転により「人・夢・技術グループ株式

会社」を設立し、純粋持株会社体制へと大きく形を変えました。この「人・夢・技術グループ株式

会社」は、これまでの株式会社長大の中期経営計画、長期ビジョンを踏襲し、益々の成長を目指し

て参ります。

当社グループの中期経営計画「持続成長プラン 2019(中期経営計画 53～55期)」の 3年目となる

当連結会計年度は、持株会社設立に伴う管理経費の増加に加え、グループガバナンス強化に向けた

更なる投資、また更なるグループ事業領域の開拓に向けた研究開発に向けての投資の推進をこれま

で以上に強化いたします。また、引き続き、成長の基盤となる業務消化体制の構築に重点を置き、

技術者の増員、生産性の向上に向けた IT技術の導入の推進を行います。これにより、グループシ

ナジーの強化、および成長の基盤強化を図り、「長期経営ビジョン 2030」の実現を目指します。

これらの取り組みにより、売上高につきましては、好調な基幹事業の受注により中期経営計画目

標数値を達成する見通しですが、営業利益につきましては中期経営計画目標数値を下回る見込とな

ります。

2. 配当予想

2022年 9 月度の配当予想

 年間配当金

第 2四半期末 期  末 合  計

配当予想
円 銭

0.00

円 銭

 42.00

円 銭

42.00

当社は、株式会社長大の方針を引き継ぎ、1株当たり配当額 40円と、配当性向 25%に基づく配当額の

高い方を目安として、2030年度までの間、より安定的な配当を行うことを基本方針としております。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後のさまざまな要因によって想定数値と異なる場合があります。

以上